PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	Об утверждении

нормативов
состава сточных вод

для объектов абонентов централизованных

систем водоотведения

на территории

города Березники

В соответствии с пунктом 4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ                   «О водоснабжении и водоотведении», разделом XIII Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, в целях создания условий для устойчивой и эффективной работы сетей и сооружений канализации, сокращения сброса сточных вод и загрязняющих веществ в водные объекты

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод                 для объектов абонентов централизованных систем водоотведения              на территории города Березники (далее – нормативы состава сточных вод).

2.Признать утратившим силу постановление администрации города от 10.09.2020 № 01-02-1090 «Об утверждении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения на территории левобережной                                  и правобережной частей города Березники».

3.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и нормативов состава сточных вод, указанных                      в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации              Мокрушина Л.В.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….

НОРМАТИВЫ

состава сточных вод для объектов абонентов централизованных систем водоотведения на территории города Березники

1.Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения правобережной части  города Березники:

	№

п/п
	Наименование вещества
	Норматив состава сточных вод (Hc), мг/дм3 (мг О2/дм3)

	1
	2
	3

	1.
	Аммоний-ион

	41

	2.
	БПК (биологическое потребление кислорода) полн.

	107

	3.
	Взвешенные вещества

	132

	4.
	Железо

	0,56

	5.
	Нефтепродукты (нефть)

	0,9

	6.
	АСПАВ (анионные синтетические

поверхностно-активные вещества)

	1,9

	7.
	Сульфат-анион (сульфаты)

	71

	8.
	Сухой остаток

	617

	9.
	Фосфаты (фосфат-ион по фосфору)

	4,0

	10.
	Хлорид-анион (хлориды)

	90

	11.
	ХПК

(химическое потребление кислорода)

	224

2.Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения (коммунальной канализации) левобережной части города Березники:
	№ п/п
	Наименование             ингредиента
	Нормативы допустимых концентраций           на ГОС абонентов жилфонда, мг/л
	Нормативы допустимых концентраций                         на ГОС прочих абонентов, мг/л

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ион-аммония

	3,55
	45,57

	2.
	БПКп

	188,98
	188,98

	3.
	Взвешенные вещества

	113,33
	300,00

	4.
	Железо

	0,52
	1,32

	5.
	Нефтепродукты

	0,96
	0,34

	6.
	Нитрат-анион

	0,00
	2,57

	7.
	Нитрит-анион

	0,00
	0,14

	8.
	СПАВ

	3,75
	6,53

	9.
	Сульфаты

	82,33
	120,21

	10.
	Сухой остаток

	300,00
	1000,00

	11.
	Фосфаты

	2,30
	2,30

	12.
	Хлорид-анион

	57,77
	414,91

	13.
	ХПК

	317,33
	451,36

_1183356867.doc
[image: image1.png]